PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.11.2019
	№ 707-п

	Черемхово

О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

в Черемховском районном муниципальном образовании

и о признании утратившими силу некоторых постановлений
администрации Черемховского районного муниципального образования
В  соответствии со статьями 3, 7 Закона Иркутской области от 12.11.2007 № 100-оз «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области», Законом Иркутской области от 10.10.2008 № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», постановлением Правительства Иркутской области от 28.05.2012 № 263-ПП «Об определении количества районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, создаваемых в муниципальном образовании Иркутской области, территории, на которую распространяются полномочия соответствующей комиссии, а также конкретного количества членов соответствующей комиссии», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав в Черемховском районном муниципальном образовании (далее – комиссия) в следующем составе:
1.1. Председатель комиссии – Манзула Евгений Александрович, заместитель мэра по социальным вопросам администрации Черемховского районного муниципального образования;
1.2. Заместитель председателя комиссии – Главина Юлия Дмитриевна, начальник отдела по культуре и библиотечному обслуживанию администрации Черемховского районного муниципального образования;
1.3. Секретарь комиссии – Чудинова Юлия Леонидовна, консультант - ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:

1.4. Казанкова Олеся Александровна, главный специалист - инспектор комиссии;

1.5. Александрова Галина Сергеевна, начальник отдела образования администрации Черемховского районного муниципального образования;

1.6. Глущенко Татьяна Анатольевна, начальник отдела молодежной политики и спорта администрации Черемховского районного муниципального образования;

1.7. Попова Екатерина Витальевна, начальник отдела организационной работы ОГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Черемхово, Черемховскому району и городу Свирску» (по согласованию);

1.8. Середкина Оксана Анатольевна – заместитель главного врача по педиатрической службе ОГБУЗ «Черемховская городская больница № 1» (по согласованию);

1.9. Тельнова Елена Яковлевна, старший инспектор группы по делам несовершеннолетних линейного отделения полиции на ст. Черемхово (по согласованию);

1.10. Маслакова Нина Николаевна, старший инспектор отделения по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Черемховский» (по согласованию);
1.11. Свистунова Ольга Михайловна, начальник Черемховского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции главного управления Федеральной службы исполнения наказания по Иркутской области (по согласованию);

1.12. Супрун Светлана Геннадьевна, начальник отделения по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела министерства внутренних дел России «Черемховский» (по согласованию);

1.13. Домашенко Елена Васильевна, начальник отдела семейного жизнеустройства несовершеннолетних граждан по г. Черемхово, г. Свирску и Черемховскому району Межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 4 (по согласованию);
1.14. Шевкомуд Татьяна Анатольевна, заместитель директора ОГКУ Центр занятости населения города Черемхово (по согласованию);

1.15. Шадбетова Наталья Викторовна, заведующая отделением психолого-педагогической помощи семье и детям ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей г. Черемхово» (по согласованию);
1.16. Захаров Александр Андреевич, заместитель начальник отдела по контролю за оборотом наркотиков МО МВД России «Черемховский» (по согласованию).
2. Признать утратившими силу постановления администрации Черемховского районного муниципального образования:
2.1. от 06.06.2017 № 294 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования»;
2.2. от 06.10.2017 № 577 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования»;
2.3. от 05.02.2018 № 67 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования»;
2.4. от 04.06.2018 № 374 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования»;
2.5. от 09.07.2018 № 441 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования»;

2.6. от 23.07.2018 № 455 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования»;

2.7. от 27.08.2018 № 520-п «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования»;
2.8. от 26.10.2018 № 612-п «О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 09.07.2018 № 441 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования»;
2.9. от 09.11.2018 № 650-п «О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования»;
2.10. от 11.01.2019 № 3-п «О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования»;
2.11. от 25.03.2019 №156-п «О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования»;
2.12. от 01.11.2019 № 647-п «О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Черемховского районного муниципального образования».
3. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

3.1. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://cher.irkobl.ru;
3.2. внести в оригиналы постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования, указанных в подпунктах 2.1. – 2.12. настоящего постановления информационные справки о дате признания их утратившими силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра  по социальным вопросам Е.А. Манзулу.
Мэр района                                                                                                 С.В. Марач